Lihat, Ahmad Amin, Fajr al-Islam (Kairo: Dar al-Nahdah al-Misriyah, 1975),
286-287.

18 Muh. Abd al-Karim al-Shakhrastani, al-Milal Wa al-Nihal, (Beirut: Dar al-Fikr, t.t.), 286-
287.

19 Ahmad Amin, Fajr, 286.
20 Amin, Fajr, 284.
21 Ma’bad al-Juhani wafat pada tahun 80 H. / 699 M. Ia menerima ajaran Qadariyah dari seorang

penganut Kristen bernama Abu Yunus Sansayh al-Aswari, lihat al-Shakhrastani, al-Milal, 47.
22 Dia mengambil ajaran tersebut dari Ma’bad, dan dia menyebarkan ajaran itu hingga diancam

Khalifah ‘Umar ibn ‘Abd al-Aziz untuk dihukum bunuh kalau tidak meninggalkan pahamnya.